

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.
RANIPET DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS
Spl.CC.No.18/2025 - PW-29

Name	திரு.ராஜேந்திரன்
Father Name	ராமச்சந்திரன்
Village /Area	வேலூர்
Taluk	வேலூர் Taluk
Occupation	Pensioner
Age	67
Religion	HINDU

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Evidence Act X of 1872 on the day of 28.08.2025.

(எதிரிகள் 3 முதல் 6,8,9,14 ஆஜர். எதிரிகள் 7,10 முதல் 13,15 ஆஜரில்லை BNSs பிரிவு 355 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

நான் 31.05.2016ம் தேதி வாலாஜா உதவி செயற்பொறியாளர் வேளாண்மை துறையில் உதவியாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வுபெற்றேன். கடந்த 2010ஆம் வருடம் முதல் வாலாஜா உதவி செயற்பொறியாளர் வேளாண்மை துறையில் இளநிலை உதவியாளராக பணிபுரிந்தேன். அப்போது என்னுடைய பணி சம்பள பட்டியல், பயணபட்டியல் தயார் செய்வது மற்றும் சில்லறை செலவின பட்டியல் தயார் செய்வது மற்றும் Despatch Register பராமரிப்பது என்னுடைய பணி ஆகும். அதே துறையில் 1984லிருந்து 2009 வரை நான் அலுவலக உதவியாளராக பணிபுரிந்து வந்தேன். நான் அலுவலக உதவியாளராக பணிபுரிந்த போது உதவி செயற்பொறியாளர் சொல்லும் வேலைகளை செய்வது என்னுடைய பணி ஆகும். உதவி செயற்பொறியாளர் சொன்னதன்படி பகிர்மான பதிவேட்டில் மானிய விலையில் பம்பு செட் வாங்க கொடுக்கப்பட்ட

விண்ணப்பங்களை நான் தான் பதிவு செய்தேன். அதன்பிறகு அவ்விண்ணப்பங்களை உதவியாளர் உமாராணி மற்றும் ரமேஷ் பெற்றுக்கொள்வார்கள். அந்த விண்ணப்பங்களில் உதவியாளர் ரமேஷ் மற்றும் உமாராணி ஆகியோர் முத்திரையிடுவார்கள். பகிர்மான பதிவேட்டில் பக்கம் எண் 205ல் 28.11.2007 முதல் பக்கம் 403ல் 31.03.2009 வரையிலான பதிவுகள் எங்கள் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டவை அதில் பெரும்பாலான பதிவுகள் என்னால் பதிவு செய்யப்பட்டவை ஆகும். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் 3 முதல் 11, 13,14 தரப்பில் –

நான் அலுவலக உதவியாளராக பணிபுரிந்த போது இளநிலை உதவியாளர் பணியிடம் காலியாக இருந்ததால் நான் உதவி செயற்பொறியாளர் உத்தரவுப்படி இளநிலை உதவியாளர் பணிகளை செய்தேன். அவரவர்கள், அவரவர்கள் பணியை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். மானிய விலையில் பம்பு செட்டுகள் கொடுப்பது சம்மந்தமாக எந்தவித தவறும் நடக்கவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. முத்திரை போடும் வேலையை நான் செய்தது கிடையாது.

குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் 12 மற்றும் 15 தரப்பில் –

எதிரிகள் 3 முதல் 11, 13,14 தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக வழக்கறிஞர் தெரிவிக்கிறார்
மறு விசாரணை – இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Ranipet