

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.
RANIPET DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C)
SPLCC.No.18/2025 - PW-30

Name	திரு.ரவி
Husband Name	கோபாலகிருஷ்ணன்
Village /Area	சிப்காட், இராணிப்பேட்டை
Taluk	வாலாஜா
Occupation	உதவி செயற்பொறியாளர் / த.மி.வா/ஓய்வு
Age	62
Religion	இந்து
Aadhar Card No.	3024 8649 7041

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day of 06.11.2025.

எதிரிகள் 3 முதல் 6, 8 முதல் 10, 12, 15 வரை ஆஜர். 7, 11, 13, 14 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பா.நா.ச.ச பிரிவு 355 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை -

நான் தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்தில் உதவி செயற்பொறியாளராக பணிபுரிந்து, பணிஓய்வு பெற்று தற்போது இராணிப்பேட்டை சிப்காட், திருவள்ளூர் நகர், முதல் தெருவில் வசிக்கிறேன். நான் வேலூர், சக்கரமல்லூர் தமிழ்நாடு மின்வாரிய அலுவலகத்தில் இளநிலை பொறியாளராக 2007ம் ஆண்டு முதல் 2019ம் ஆண்டு வரை பணிபுரிந்தேன். குக்குண்டி கிராமம் சக்கரமல்லூர் மின்வாரிய அலுவலக பிரிவின் கீழ் வருகிறது. கடந்த 18.08.2012 ஆண்டு வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு துறையில் காவல் ஆய்வாளர் என்னை 8 விவசாயிகளின் விண்ணப்பங்கள் சம்மந்தமாக விசாரணை செய்ய அழைத்தார். நான் வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு துறை காவல் ஆய்வாளர் அலுவலகத்திற்கு அதன்படி

சென்றேன். அங்கு ஆய்வாளர் என்னிடம் 8 விவசாயிகளின் புதிய மோட்டார் மாற்றி கொடுக்ககோரும் விண்ணப்பங்களையும், அதனுடன் இணைந்த மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களையும் என்னிடம் காண்பித்தார். அந்த மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடைய கையெழுத்துக்கள் அல்ல என்று சொன்னேன். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பட்டாளத்தான் விண்ணப்பத்துடன் உள்ள மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல, அதில் உள்ள முத்திரையும் என் அலுவலகத்தில் உள்ள முத்திரை அல்ல. அதே போன்று பரசுராமன், ஜானகிராமன், துளசி, குப்பன், லோகன், கேசவன், கோவிந்தசாமி ஆகிய விவசாயிகளின் விண்ணப்பத்துடன் உள்ள மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது அல்ல, அவைகளில் உள்ள முத்திரைகளும் என் அலுவலகத்தில் உள்ள முத்திரைகள் அல்ல. இந்த விவசாயிகளுக்கு மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களை நான்தான் வழங்கியிருக்க வேண்டும். இது சம்மந்தமாக என்னிடம் மாதிரி கையெழுத்துக்களை கிராம நிர்வாக அலுவலர் முன்பாக வாங்கினார்கள். அந்த மாதிரி கையெழுத்துக்களின் சான்றிட்ட நகல்தான் அ.சா.ஆ.15 ஆகும். (அ.சா.ஆ.15ன் அசல் ஆவணம் இந்நீதிமன்ற SPLCC.19/2025 வழக்கில் உள்ளது). வழக்கு சம்மந்தமாக வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை 3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பில் -

மின்அழுத்தம் வேறுபாடுகளை குறைப்பதற்காகதான் அரசு

பழைய மின்மோட்டார்களை மாற்றி புதியதாக குறைவாக மின்சார தேவையை கொண்டு பயன்படுகிற மோட்டார்களை மாற்றும் திட்டம் கொண்டுவரப்பட்டது என்றால், சரிதான். அதற்கு எங்கு மின்பளு பிரச்சனைகள் அதிகமாகவோ உள்ளதோ அங்கு முன்னுரிமை அளிக்குமாறு அரசாங்கம் சொன்னது என்றால், சரிதான். அதற்கு ஒருவர் பெயரில் மின்இணைப்பு உள்ளது என தெரிந்தால் மட்டும் போதுமானது என்றால், சரிதான். எனக்கு இதுமாதிரியான படிவத்தில் சான்றிதழ் வழங்க வேண்டும் என்று எந்த அரசாணையும் வரவில்லை என்றால், சரிதான். வேறு யாருக்காவது நான் இதுமாதிரி கேட்டதற்கு மின்இணைப்பு உள்ளது என சான்றிதழ் வழங்கினேனா என்றால், நான் சான்றிதழ் கொடுத்திருக்கலாம். அவ்வாறு எத்தனை சான்றிதழ் கொடுத்தேன் என்று எனக்கு நினைவில்லை. நான் பணியில் இல்லாமல் உள்ள சமயத்தில் என் பணியை பொறுப்பு வகிக்கும் அதிகாரிகள் அது மாதிரி சான்றிதழ்கள் கொடுத்திருப்பார்கள் என்றால், சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட 8 சான்றிதழ்கள் போன்று வேறு பொறுப்பில் இருக்கும் அதிகாரிகள் கொடுத்திருக்கலாம் என்றால், கொடுத்திருக்கலாம் என சாட்சி கூறுகிறார். போலீசார் என்னை விசாரணைக்கு நேரில் வந்து அழைத்தார். அவ்வாறு அழைத்த தேதி எனக்கு நினைவில்லை. வேலூரில் தற்போது மாநகராட்சி அலுவலகம் உள்ள இடத்தின் அருகே அப்போது வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு அலுவலகம் இருந்தது. அந்த அலுவலகத்திற்கு வருமாறு போலீசார் என்னை அலுவலக முகவரி சொல்லி வரச்சொன்னார்கள். நான் அங்கு செல்லும் போது கிராம நிர்வாக அலுவலர் இருந்தார், அவர் எந்த ஊர் கிராம நிர்வாக அலுவலர் என நான் கேட்கவில்லை. நான் மதிய உணவு நேரத்திற்கு

முன்பு வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு அலுவலகத்திற்கு சென்றேன். நேரம் சரியாக எனக்கு நினைவில்லை. நான் சாட்சி சொன்ன தேதிகள் எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும். இன்று காலையில் நான் போலீசாரிடம் கொடுத்த என்னுடைய வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்தேன். நான் சொன்ன நேரத்தில், தேதியில் வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு அலுவலகத்திற்கு செல்லவில்லை என்றால், அது சரியல்ல. வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு போலீசாருக்கு பயந்து நான் அலுவலகத்திற்கு சென்றதாகவும், கிராம நிர்வாக அலுவலர் முன்பு கையெழுத்து போட்டதாகவும் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், அது சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை 12, 15 எதிரிகள் தரப்பில் –

3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக வழக்கறிஞர் தெரிவித்தார்.

மறு விசாரணை –

இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Ranipet