

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.**  
**RANIPET DISTRICT.**

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII, Cr.P.C)**  
**SPLCC.No.18/2025 - PW-31**

Name	திரு.சுப்பிரமணி
Father Name	ஜோதி
Village /Area	காஞ்சிபுரம்
Taluk	காஞ்சிபுரம்
Occupation	மி.வாரியம் / ஓய்வ
Age	61
Religion	இந்து
Aadhar Card No.	4698 6371 3343

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day of 06.11.2025.

எதிரிகள் 3 முதல் 6, 8 முதல் 10, 12, 15 வரை ஆஜர். 7, 11, 13, 14 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பா.நா.ச.ச பிரிவு 355 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை -**

நான் தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்தில் உதவி செயற்பொறியாளராக பணிபுரிந்து, பணிஓய்வு பெற்று தற்போது காஞ்சிபுரம், இந்திரா நகர், கோனேரி குப்பத்தில் வசிக்கிறேன். நான் கே.வேலூர் தமிழ்நாடு மின்வாரிய அலுவலகத்தில் இளநிலை பொறியாளராக 2004ம் ஆண்டு முதல் 2019ம் ஆண்டு வரை பணிபுரிந்தேன். பாப்பேரி கிராமம் கே.வேலூர் மின்வாரிய அலுவலக பிரிவின் கீழ் வருகிறது. கடந்த 18.08.2012 ஆண்டு வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு துறையில் காவல் ஆய்வாளர் என்னை 6 விவசாயிகளின் விண்ணப்பங்கள் சம்மந்தமாக விசாரணை செய்ய அழைத்தார். நான் வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு துறை காவல் ஆய்வாளர் அலுவலகத்திற்கு அதன்படி சென்றேன். அங்கு

ஆய்வாளர் எண்ணிடம் 6 விவசாயிகளின் புதிய மோட்டார் மாற்றி கொடுக்ககோரும் விண்ணப்பங்களையும், அதனுடன் இணைந்த மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களையும் எண்ணிடம் காண்பித்தார். அந்த மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடைய கையெழுத்துக்கள் அல்ல என்றும், அந்த சான்றுகள் என் அலுவலகத்தில் இருந்து கொடுக்கப்படவில்லை என்றும், சொன்னேன். தற்போது எண்ணிடம் காண்பிக்கப்படும் பெருமாள் விண்ணப்பத்துடன் உள்ள மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல, அதில் உள்ள முத்திரையும் என் அலுவலகத்தில் உள்ள முத்திரை அல்ல. அதே போன்று சுந்தரராஜன், மகேந்திரன், லட்சுமண நாயுடு, கோதண்டன், ஸ்ரீராமலு ஆகிய விவசாயிகளின் விண்ணப்பத்துடன் உள்ள மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது அல்ல, அவைகளில் உள்ள முத்திரைகளும் என் அலுவலகத்தில் உள்ள முத்திரைகள் அல்ல. இந்த விவசாயிகளுக்கு மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களை நான்தான் வழங்கியிருக்க வேண்டும். இது சம்மந்தமாக எண்ணிடம் மாதிரி கையெழுத்துக்களை கிராம நிர்வாக அலுவலர் முன்பாக வாங்கினார்கள். அந்த மாதிரி கையெழுத்துக்களின் சான்றிட்ட நகல்தான் அ.சா.ஆ.16 ஆகும். (அ.சா.ஆ.16ன் அசல் ஆவணம் இந்நீதிமன்ற SPLCC.19/2025 வழக்கில் உள்ளது). வழக்கு சம்மந்தமாக வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**குறுக்கு விசாரணை 3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பில் –**

இதுமாதிரி மின் இணைப்பு மோட்டார் மாற்ற விவசாயிகள் கேட்டபோது நானும் சான்றிதழ்கள் வழங்கியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அந்த சான்றிதழ் இப்படிதான் இருக்க வேண்டும் என்று எந்த வழிகாட்டு நெறிமுறைகளும் இல்லை என்றால், சரிதான். அந்த சான்றிதழ்கள் எந்தெந்த தேதிகளில் கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. நான் விடுப்பில் இருந்த போதோ, வேறு பணியில் இருந்த போதோ எனக்கு பதிலாக வேறு அதிகாரி பொறுப்பாக நியமிக்கப்படுவார் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு நியமிக்கப்படும் பொறுப்பு அதிகாரியும் சான்றிதழ் கொடுப்பார் என்றால், சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட 6 சான்றிதழ்களை பொறுப்பு அதிகாரி கொடுத்திருக்கலாம் என்றால், அது தவறு. நான் எவ்வளவு நாட்கள் பணியில் இருந்தேன், எவ்வளவு நாட்கள் விடுப்பில் இருந்தேன் என்ற விவரங்கள் எனக்கு தற்போது நினைவில்லை. நான் விடுப்பில் இருந்த காலங்களில் எத்தனை அதிகாரிகள் பொறுப்பு வகித்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. யார் எப்படி முத்திரை போட வேண்டும் என்ற வழிகாட்டுதல் எதுவும் இல்லை என்றால், அதற்கு வரைமுறைகள் உள்ளது. அலுவலகத்தில் அனைவரும் அந்த வரைமுறையை பின்பற்றி தான் முத்திரைகள் போடுவோம். ஒரு சுதந்திர தினத்தன்று போலீசார் என்னை வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு அலுவலகத்திற்கு வருமாறு தகவல் சொன்னார்கள். அவ்வாறு போலீசார் சொன்ன ஆண்டு 2012 ஆகும். போலீசார் என்னை போனில் அழைத்தார்கள். பிறகு, நான் 3 நாட்கள் கழித்து 18ந் தேதி காலை 11 மணிக்கு வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு

அலுவலகத்திற்கு சென்றேன். காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளர் இருந்தார். நானும், அ.சா.30 ரவியும் ஒன்றாகதான் வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு அலுவலகத்திற்கு சென்றோம். நானும், அ.சா..30யும் ஒன்றாக வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு அலுவலகத்திற்கு செல்லவில்லை என்றாலும், அலுவலகத்திற்கே செல்லவில்லை என்றாலும், அது சரியல்ல. என் அலுவலகத்தில் வேறு பொறுப்பு அதிகாரி சான்றிதழ் கொடுத்திருக்கலாம் என்றாலும், போலீசாருக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், அது சரியல்ல.

**குறுக்கு விசாரணை 12, 15 எதிரிகள் தரப்பில் –**

3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக வழக்கறிஞர் தெரிவித்தார்.

**மறு விசாரணை –**

இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,  
Ranipet