

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.**  
**RANIPET DISTRICT.**

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII, Cr.P.C)**  
**SPLCC.No.18/2025 - PW-32**

Name	திரு.சிவலிங்கம்
Father Name	வேணுகோபால்
Village /Area	பென்னகர்
Taluk	கலவை
Occupation	இளநிலைப் பொறியாளர் நிலை I (ஓய்வு)
Age	67
Religion	இந்து
Aadhar Card No.	8647 7803 2577

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day of 13.11.2025.

**3 முதல் 10 மற்றும் 12, 15 எதிரிகள் ஆஜர். 11, 13 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பா.நா.ச.ச பிரிவு 355ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது முதல் விசாரணை -**

நான் தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்தில் இளநிலை மின் பொறியாளராக பணிபுரிந்து, பணிஓய்வு பெற்று, தற்போது பிள்ளையார் கோவில் தெரு, பென்னகர் கிராமம், கலவை வட்டத்தில் வசிக்கிறேன். நான் மாம்பாக்கம் தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்தில் இளநிலை பொறியாளராக 2000ம் ஆண்டு முதல் 2016ம் ஆண்டு வரை பணிபுரிந்தேன். குப்பிடிசாத்தம் கிராமம் மாம்பாக்கம் மின்வாரிய பிரிவிற்கு உட்பட்ட கிராமமாகும். கடந்த 2012ம் ஆண்டு வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். ஆய்வாளர் என்னிடம் 11 விவசாயிகளின் மின்மோட்டாரை மாற்றி புதிய மோட்டார் அளிக்கும் விண்ணப்பத்தினை என்னிடம் காண்பித்து அதில் இணைக்கப்பட்டுள்ள மின்வாரிய சான்றிதழ்கள் என்னால்

வழங்கப்பட்டதா, அதில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதா என்று கேட்டார். அதற்கு நான் அவைகளில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது அல்ல என்று சொன்னேன். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பெருமாள், த/பெ.கந்தசாமி விண்ணப்பத்துடன் உள்ள மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல, அதில் உள்ள முத்திரையும் என் அலுவலகத்தில் உள்ள முத்திரை அல்ல. அதே போன்று ராஜகோபால், குமார், எல்லம்மாள், ரமேஷ், பரசுராமன், பெருமாள் த/பெ.நாராயணசாமி, பெருமாள் த/பெ.திருநாதப்பிள்ளை, மணி, கோதண்டராமநாயுடு, வேணுகோபால் ஆகிய விவசாயிகளின் விண்ணப்பத்துடன் உள்ள மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது அல்ல, அவைகளில் உள்ள முத்திரைகளும் என் அலுவலகத்தில் உள்ள முத்திரைகள் அல்ல. இந்த விவசாயிகளுக்கு மின்சார இணைப்பு தொடர்பான சான்றிதழ்களை நான்தான் வழங்கியிருக்க வேண்டும். இது சம்மந்தமாக என்னிடம் மாதிரி கையெழுத்துக்களை கிராம நிர்வாக அலுவலர் முன்பாக வாங்கினார்கள். அந்த மாதிரி கையெழுத்துக்களின் சான்றிட்ட நகல்தான் அ.சா.ஆ.17 ஆகும். (அ.சா.ஆ.17ன் அசல் ஆவணம் இந்நீதிமன்ற SPLCC.19/2025 வழக்கில் உள்ளது). வழக்கு சம்மந்தமாக வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**குறுக்கு விசாரணை 3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பில் –**

மின்அழுத்தம் வேறுபாடுகளை குறைப்பதற்காகதான் அரசு பழைய மின்மோட்டார்களை மாற்றி புதியதாக குறைவாக மின்சார

தேவையை கொண்டு பயன்படுகிற மோட்டார்களை மாற்றும் திட்டம் கொண்டு வரப்பட்டது என்றால், சரிதான். நான் இது சம்மந்தமாக சான்றிதழ்கள் விவசாயிகளுக்கு வழங்கியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அந்த சான்றிதழ்கள் எந்த தேதியில், எந்த மாதத்தில், எந்த வருடத்தில் வழங்கப்பட்டது என்றால், எனக்கு ஞாபகமில்லை. என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட 11 சான்றிதழ்கள் எந்த காலத்தில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால், 2012ம் ஆண்டு வாக்கில் கொடுக்கப்பட்டது. அவ்வாறு சான்றிதழ் கொடுக்க வேண்டும் என்று எந்த அரசாணையும், வழிகாட்டுதல்கள் இல்லை என்றால், சரிதான். மின் நுகர்வை குறைப்பதாகற்காக பிறப்பிக்கப்பட்ட அரசாணை எண்.G.O.Ms.No.297, dated 24.09.2008யை நான் பார்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி G.O. படி நான் சான்றிதழ் கொடுத்தால் தான் பழைய மின்மோட்டாரை மாற்ற முடியும் என இல்லை என்றால், சரிதான். இது சம்மந்தமாக என் மேல் அதிகாரிகள் எனக்கு எந்த உத்தரவும் கொடுக்கவில்லை என்றால், சரிதான். நான் பணியில் சேரும் போது போட்ட கையெழுத்துகளுக்கும், அதன் பிறகு என்னுடைய கையெழுத்துகள் சிறிது சிறிதாக மாறி வந்தது என்றால், நான் பணியில் சேரும் போது போட்ட கையெழுத்து மாதிரிதான் கையெழுத்துக்களை பணியில் இருந்து ஓய்வு பெறும் போதும் போட்டேன். 2012ம் ஆண்டில் நான் என் அலுவலகத்தில் போட்ட கையெழுத்துக்களை, சமகாலத்தில் போட்ட கையெழுத்துக்களை நான் ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால், சரிதான். நான் ஏற்கனவே விவசாயிகளுக்கு இது மாதிரி போட்ட சான்றிதழ் கையெழுத்துக்களையும் ஆய்வாளரிடம் நான் கொடுக்கவில்லை

என்றால், சரிதான். நான் எந்த கிராம நிர்வாக அதிகாரி முன்பு மாதிரி கையெழுத்து போட்டேன் என்றால், அந்த கிராம நிர்வாக அதிகாரி பெயர், அவர் எந்த ஊர் என்று எனக்கு நினைவில்லை. அந்த 11 சான்றிதழ்களும் 2012ம் ஆண்டில் கொடுக்கப்பட்டது என்று எவ்வாறு சொல்கிறேன் என்றால், அந்த சான்றிதழ்களில் 2012ம் ஆண்டு கொடுக்கப்பட்டதாக உள்ளது. நான் போலீஸ்க்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், அது சரியல்ல. என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட அந்த 11 சான்றிதழ்களும் 2012ம் ஆண்டில் கொடுக்கப்பட்டது அல்ல என்றாலும், அவைகள் என்னால் 2008ம் ஆண்டில் கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும், அது தவறு. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றாலும், நான் ஆய்வாளரிடம் மாதிரி கையெழுத்துக்கள் போடவில்லை என்றாலும், அவைகள் ஜோடிக்கப்பட்டவைகள் என்றாலும், அது சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், அது சரியல்ல.

**குறுக்கு விசாரணை 12, 15 எதிரிகள் தரப்பில் –**

3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக வழக்கறிஞர் தெரிவித்தார்.

**மறு விசாரணை –**

இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,  
Ranipet