

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.
RANIPET DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C)
SPLCC.No.18/2025 - PW-33

Name	திருமதி.பிரபாவதி
Husband Name	கிருஷ்ணமூர்த்தி
Village /Area	குடியாத்தம்
Taluk	செதுக்கரை, வ.உ.சி தெரு
Occupation	ஓய்வு பெற்ற அரசு அலுவலர்
Age	70 (11.11.55)
Religion	இந்து
Aadhar Card No.	8588 2286 1084

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day of 13.11.2025.

3 முதல் 10 மற்றும் 12, 15 எதிரிகள் ஆஜர். 11, 13 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பா.நா.ச.ச பிரிவு 355ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது முதல் விசாரணை -

நான் வருவாய் துறையில் மண்டல துணை வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்து, பணி ஓய்வு பெற்று, தற்போது குடியாத்தத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் ஆற்காடு வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியராக 2008, 2009ம் ஆண்டுகளில் பணிபுரிந்தேன். 2011ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதத்தில் இருந்து நான் குடியாத்தம் மண்டல துணை வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்தேன். தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியரின் பணிகள் வருகைபதிவேடு பராமரிப்பது மற்றும் வட்டாட்சியரின் அனைத்து பணிகளையும் கவனிப்பது ஆகும். நான் பிறப்பு, இறப்பு சான்றிதழ், சிட்டா நகல் ஆகிய ஆவணங்களில் கையெழுத்து போடுவேன். ஒரு நபருக்கு சிட்டா நகல் வேண்டுமென்றால் அவர் தாலுக்கா அலுவலகத்தில் உள்ள கவுண்டரில்

விண்ணப்பங்கள் கொடுக்க வேண்டும். அவ்வாறு விண்ணப்பம் வந்தால் அவற்றை உதவியாளர் வருவாய் ஆவணங்களை பார்வையிட்டு, சரிபார்த்து அதற்கு கட்டணம் ரூ.20 செலுத்திய பிறகு சிட்டா நகல் கொடுப்போம். அவ்வாறு சிட்டா நகல் கொடுப்பதை சிட்டா நகல் பதிவேட்டில் பதிவு செய்து, உதவியாளர் என் பார்வைக்கு கையெழுத்திற்காக வைப்பார். நான் அந்த சிட்டா நகலை பார்வையிட்டு, சரிபார்த்து கையெழுத்து போடுவேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு காவல் ஆய்வாளர் என்ன விசாரித்தார் என்றால், எனக்கு நினைவில்லை. இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு வேறு எதுவும் தெரியாது.

(அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரி, அனுமதி வழங்கப்படுகிறது).

அரசு தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்த போது, குப்பிடிசாத்தம் கிராமத்தை சேர்ந்த கந்தசாமி என்பவரின் மகன் பெருமாள் என்பவரின் சிட்டா பிரதியை பார்வையிட்ட போது அந்த சிட்டா போலியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றும், அதில் அலுவலக மென்பொருள் மூலம் எடுக்கப்படும் கணினி சிட்டாவில் நாள், நேரம் மற்றும் அலுவலக மென்பொருள் Code போன்றவை இருக்கும் என்றும், காவல் ஆய்வாளர் என்னிடம் காட்டிய சிட்டாவில் அப்படி எதுவும் இல்லை என்றும், அதனால் அந்த சிட்டா போலியானது என்று உறுதியாக சொன்னேன் என்றால், சரிதான். மேலும், அந்த சிட்டா நகலுக்கான விண்ணப்ப மனுவினை

அலுவலகத்தில் தேடி பார்த்ததில் அவை பதிவறையில் கிடைக்கவில்லை என்று சொன்னேன் என்றால், சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை 3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பில் –

கந்தசாமி மகன் பெருமாளின் சிட்டாவில் கையெழுத்திட்டுள்ள பாண்டுரங்கன் என்பவரை எனக்கு தெரியும், அவர் என்னுடன் பணிபுரிந்துள்ளார். அவர் எந்த தேதியில் இந்த சிட்டாவை கொடுத்தார் என்று அதில் தேதி இல்லை என்றால், சரிதான். அந்த சிட்டாவை எனக்கு முன்னர் பாண்டுரங்கன் கொடுத்திருக்கலாம் என்றால், கொடுத்திருக்கலாம் என்று சாட்சி கூறுகிறார். பெருமாள் தன் மனுவோடு இணைத்து கொடுத்துள்ள கிராம நிர்வாக அதிகாரியால் வழங்கப்பட்ட அடங்கலில் உள்ள நில விஸ்தீரணமும், சர்வே எண்ணும், பட்டா எண்ணும் துணை வட்டாட்சியர் பாண்டுரங்கன் என்பவரால் வழங்கப்பட்ட சிட்டாவில் உள்ள அளவும் ஒன்றுதான் என்றால், சரிதான். சிட்டாவில் தேதி, நேரம் உள்ள விவரம் எப்போதில் இருந்து வழங்கப்படுகிறது என்று எனக்கு நினைவில்லை. சிட்டாவில் தேதி, நேரம் இல்லாததால்தான் அந்த சிட்டா போலியானது என்று நான் சொல்கிறேன் என்றால், சிட்டாவில் அலுவலக எழுத்தரின் சுருக்கெழுத்தும், அலுவலக கோபுர முத்திரையும் இல்லை. தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் ஆள்பற்றாக்குறையால் சிட்டா கோரும் மனுக்களை சரியாக அடுக்க இயலாததால் அந்த மனுவினை ஆய்வாளர் கேட்ட போது பதிவறையில் இருந்து எடுத்து கொடுக்க முடியவில்லை என்றால், சரிதான். பெருமாள் விண்பத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள கிராம நிர்வாக அதிகாரியால்

வழங்கப்பட்டுள்ள 1417ம் பசலியின் அடங்கல் கணக்கு நகல் சரியானதுதான். அதனால் சிட்டா நகல் சரியானது என்றால், அது தவறு. என் உடன் பணிபுரிந்த அதிகாரி பாண்டுரங்கன் முன்பு கொடுத்த சிட்டா சரியானதுதான் என்றாலும், நான் சிட்டா நகல் கொடுக்கும் காலத்தில் நடைமுறையில் இருந்த நாள், நேரம் ஏற்கனவே கொடுத்த சிட்டா நகலில் இல்லாததால் அது போலியானது என்று சொல்கிறேன் என்றால், அது சரியல்ல. என்னை வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு போலீசார் ஆவணங்களை காண்பித்து விசாரித்தார்களா என்றால், எனக்கு நினைவில்லை. ஆனால், விஜிலென்ஸ் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை விஜிலென்ஸ் போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை.

குறுக்கு விசாரணை 12, 15 எதிரிகள் தரப்பில் –

3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக வழக்கறிஞர் தெரிவித்தார்.

மறு விசாரணை –

இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Ranipet