

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.
RANIPET DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C)
SPLCC.No.18/2025 - PW-34

Name	திருமதி.ரமாதேவி
Husband Name	அருணாச்சலம்
Village /Area	Tajpura / Arcot
Taluk	Arcot Taluk
Occupation	-
Age	45
Religion	Hindu
Aadhar Card No.	255007106484

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day of 13.11.2025.

3 முதல் 10 மற்றும் 12, 15 எதிரிகள் ஆஜர். 11, 13 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பா.நா.ச.ச பிரிவு 355ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது முதல் விசாரணை -

நான் வருவாய் துறையில் ஏற்கனவே தற்காலிகமாக ஆற்காடு வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் தகவல் பதிவாளராக பணிபுரிந்தேன். தற்போது நான் எந்த பணியும் செய்யாமல், வீட்டுக்குடித்தனம் செய்துகொண்டு, ஆற்காட்டில் வசிக்கிறேன். 02.09.2009 தேதி முதல் நான் ஆற்காடு வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் தகவல் பதிவாளராக தற்காலிகமாக 2012ம் ஆண்டு வரை பணிபுரிந்தேன். அதன் பிறகு, வாலாஜா வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திற்கு சென்று பணிபுரிந்தேன். என்னுடைய பணி வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் கவுண்டரில் சிட்டா நகல் கோரும் மனுக்களை பெறுவதாகும். அந்த மனுவின் பேரில் பட்டாவை கணினியில் பார்த்து பட்டாவில் உள்ள பெயரும், பட்டா எண்ணும் சரிபார்த்து மனுதாரரிடம் கட்டணமாக ரூ.20

வசூலித்துக்கொண்டு, சிட்டா நகல் பிரிண்ட் எடுத்து, சிட்டா பதிவேட்டில் பதிவு செய்வேன். அதன் பிறகு அதனை மண்டல துணை வட்டாட்சியர் பார்வைக்கு வைப்பேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக 2012ம் ஆண்டு வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். ஆய்வாளர் என்னிடம் காண்பித்த கந்தசாமி மகன் பெருமாள் என்பவரின் சிட்டா நகல் எங்கள் அலுவலகத்தில் உள்ள கணினியில் இருந்து பிரிண்ட் எடுத்து வழங்கப்பட்ட சிட்டா அல்ல என்றும், எங்கள் அலுவலகத்தில் பிரிண்ட் எடுத்து சிட்டா வழங்கினால் அதில் தேதி, நேரம், அலுவலக மென்பொருள் code வரும் என்றும் சொன்னேன். அதனால் அந்த சிட்டா போலியானது என்று சொன்னேன். அந்த சிட்டாவிடமிருந்து மனுவினை ஆய்வாளர் கேட்டதால் அலுவலகத்தில் தேடினோம். அந்த மனு பதிவறையில் இல்லை. இது சம்மந்தமாக என்னை வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை 3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பில் –

நான் பணியில் சேர்ந்த பிறகுதான் சிட்டாவில் தேதி, நேரம், அலுவலக மென்பொருள் code வரும் என்று தெரியவந்தது என்றால், சரிதான். அதற்கு முன்பு எவ்வாறு சிட்டா நகல் கொடுத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால், சரிதான். நான் பணியில் சேருவதற்கு முன்பு சிட்டா நகல் கொடுத்திருந்தால் அதன் உண்மைத்தன்மை குறித்து என்னால் சொல்ல இயலாது என்றால், அது சரிதான். சிட்டா நகல் கொடுத்தது குறித்து அலுவலக கணினியில் நான் தேடிபார்த்தேனா என்றால், எனக்கு நினைவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை 12, 15 எதிரிகள் தரப்பில் -

3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக வழக்கறிஞர் தெரிவித்தார்.

மறு விசாரணை -

இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Ranipet