

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.**  
**RANIPET DISTRICT.**

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII, Cr.P.C)**  
**SPLCC.No.18/2025 - PW-35**

Name	திரு. கங்காதரன்
Father Name	V.D சண்முகம்
Village /Area	3/0A வெற்றிலைக்கார தெரு.
Taluk	ஆரணி தி.மா.
Occupation	Retired Co-op Town Bank
Age	71
Religion	Hindu
Aadhar Card No.	9824 6390 3217

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day of 27.11.2025.

**4, 5, 6, 8,9, 12, 15 எதிரிகள் ஆஜர். 3, 7, 10, 11, 13, 14 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பா.நா.ச.ச. பிரிவு 355ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).**

**முதல் விசாரணை**

நான் ஆரணி நகர கூட்டுறவு வங்கியில் பொது மேலாளராக பணிபுரிந்து 2012ம் ஆண்டு மே மாதம் பணி ஓய்வு பெற்று, தற்போது ஆரணி, வெற்றிலைக்கார தெருவில் வசிக்கிறேன். இதற்கு முன்னர் வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் என்னிடம் 18 Pay Orderகளின் உண்மை பிரதிகள் மற்றும் சாமி எலக்ட்ரிகல்ஸ், நியூ வெங்கடேஸ்வரா எலக்ட்ரிக்ஸ் மற்றும் வங்கி கணக்க விவரங்களை இவ்வழக்கு விசாரணைக்காக என்னிடம் கேட்டார். நான் அவைகளை ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த சாமி எலக்ட்ரிகல்ஸின் Statement of Accounts (Account No.1459)ன் நகல் **அ.சா.ஆ.18** ஆகும். நான் கொடுத்த நியூ வெங்கடேஸ்வரா எலக்ட்ரிக்ஸ்ஸின் Statement of

Accounts (Account No.1423)ன் நகல் அ.சா.ஆ.19 ஆகும். சாமி எலக்ட்ரிகல்ஸ்க்கு நான் கொடுத்த 13 Pay Orderகள் அ.சா.ஆ.20 வரிசை ஆகும். நியூ வெங்கடேஸ்வரா எலக்ட்ரிகல்ஸ்க்கு நான் கொடுத்த 5 Pay Orderகள் அ.சா.ஆ.21 வரிசை ஆகும். வேறு எதுவும் எனக்கு நினைவில்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

(அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரி, அனுமதி வழங்கப்படுகிறது).

**அரசு தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

09.04.2012 தேதி வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்த போது Pay Order எண்.023087 மற்றும் 023089 ஆகிய இரண்டு MVI ஆரணி என்ற பெயருக்கு எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், அதை தாங்கள் பார்வையிட்ட போது அவை இரண்டும் போலியான Pay Orderகள் என்றும், அவை இரண்டும் தங்கள் வங்கியின் இரண்டு Pay Orderகளை இணைத்து ஜெராக்ஸ் எடுத்தது போல் உள்ளது என்றும், Pay Orderஎடுப்பதற்காக எழுதப்பட்டுள்ள Challanகளில் உள்ள பெயர்களை கொண்டு எடுத்தவர் யார் என்று உறுதியாக கூறமுடியாது என்றும், Pay Order எடுப்பதற்காக யார் விண்ணப்பித்தாரோ அவர்தான் வங்கியில் Pay Order அவர்தான் பெற முடியும் மற்றபடி யார் வேண்டுமானாலும் யாருக்காகவும் Pay Order எடுக்கலாம் என்று சொன்னேன் என்றால், எனக்கு அதுபற்றி நினைவில்லை, சொல்லியிருக்கலாம்.

**குறுக்கு விசாரணை 3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தர்ப்பில் -**

Pay Orderக்கு எண் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதால் அது சம்மந்தமாக

வங்கியில் விண்ணபித்த ஆவணங்களை பார்த்தால் உண்மைத்தன்மை தெரியவரும் என்றால், சரிதான். அரசு தரப்பில் என்னை குறுக்கு விசாரணை செய்த போது என்னிடம் காட்டப்பட்ட இரண்டு ஒளி நகல் Pay Orderகளிலும் சாமி எலக்ட்ரிகல்ஸ் என்பவருக்கு கொடுக்கப்பட்டதாகதான் இருக்கிறது என்றாலும், MVI ஆரணிக்கு கொடுக்கப்பட்டதாக இல்லை என்றாலும், அது சரிதான். அந்த Original Pay Orderயை ஜெராக்ஸ் எடுத்தால் அப்படித்தான் இருக்கும் என்றால், அப்படித்தான் இருக்கும்.

**குறுக்கு விசாரணை 12, 15 எதிரிகள் தரப்பில் –**

3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக வழக்கறிஞர் தெரிவித்தார்.

**மறு விசாரணை –**

இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,  
Ranipet