

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.**  
**RANIPET DISTRICT.**

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII, Cr.P.C)**  
**SPLCC.No.18/2025 - PW-36**

Name	திரு.மோகன்
Father Name	பெருமாள்
Village /Area	கீரம்பாடி
Taluk	ஆற்காடு
Occupation	V.A.O. Rtd.
Age	68
Religion	இந்து
Aadhar Card No.	4081 6971 3657

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day of 27.11.2025.

**4, 5, 6, 8,9, 12, 15 எதிரிகள் ஆஜர். 3, 7, 10, 11, 13, 14 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பா.நா.ச.ச. பிரிவு 355ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).**

**முதல் விசாரணை**

நான் ஆற்காடு வட்டம், கரிக்கந்தாங்கல் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து 2015ம் ஆண்டு மே மாதம் பணி ஓய்வு பெற்று, தற்போது ஆற்காடு வட்டம் கீரம்பாடி கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். 2012ம் ஆண்டு வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்த போது நான் கரிக்கந்தாங்கல் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன். அப்போது கூடுதல் பொறுப்பாக கீரம்பாடி கிராமம், குக்குண்டி கிராமம் ஆகிய கிராமங்களுக்கு கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தேன். வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் என்னிடம் குக்குண்டி கிராம ஆட்கள் 4 பேரை அழைத்துவருமாறு சொன்னார். நான் என்னுடைய கிராம உதவியாளர் ராஜேஷ் மூலம் அந்த 4 ஆட்களை அழைத்து வந்தேன். அந்த 4 நபர்களிடம் வேலூர்,

ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் கையெழுத்து பெற்றார். அதற்கு சாட்சியாக நானும் கையெழுத்து போட்டேன். அ.சா.ஆ.4, 5, 8, 10 ஆகியவைகளில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடைய கையெழுத்துக்கள் தான். மேலும், டி.சுந்தரராஜன் என்பவரின் மாதிரி கையெழுத்துகள் உள்ள ஆவணத்தில் உள்ள சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த என்னுடைய கையெழுத்து அ.சா.ஆ.22 ஆகும். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**குறுக்கு விசாரணை 3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பில் –**

வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் என்னிடம் 4 நபர்களின் பெயர்களை வாய்மொழியாக சொல்லி அழைத்து வரச்சொன்னார், அவர்களை நான் அன்றே குக்குண்டி கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகத்திற்கு அழைத்து வந்தேன். என்னுடைய கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் அந்த 4 நபர்கள் கையெழுத்து போட்ட பிறகு நான் கையெழுத்து போட்டேன். எத்தனை பேப்பர்களின் கையெழுத்து போட்டேன் என்று எனக்கு நினைவில்லை. சுமார் 10 பேப்பர்களில் கையெழுத்து போட்டு இருப்பேனா என்றால், எத்தனை பேப்பர்களில் கையெழுத்து போட்டேன் என்று எனக்கு நினைவில்லை. நான் கையெழுத்து போட்ட பேப்பர்களில் என்ன எழுதியுள்ளது என்று எனக்கு நினைவில்லை என்றால், சரிதான். நான் வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் கேட்டதன் பேரில் நான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால், வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் கேட்டதால் நான் ஆட்களை அழைத்து வந்து கையெழுத்து

போட்டேன். வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் கேட்டதன் பேரில் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால், சரிதான். நான் 2011ம் ஆண்டு அந்த கிராமத்தில் பணியில் சேர்ந்ததால் 2012ம் ஆண்டு வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆய்வாளர் கையெழுத்து வாங்கியதாக நான் சரியாக சொல்கிறேன். என் முன்பு சாட்சிகள் யாரும் கையெழுத்து போடவில்லை என்றால், சரியல்ல. போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், அது சரியல்ல.

**குறுக்கு விசாரணை 12, 15 எதிரிகள் தரப்பில் –**

3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக வழக்கறிஞர் தெரிவித்தார்.

**மறு விசாரணை –**

இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,  
Ranipet