

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.**  
**RANIPET DISTRICT.**

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII, Cr.P.C)**  
**SPLCC.No.18/2025 - PW-38**

Name	திரு. ராஜீ
Father Name	சிகாமணி
Village /Area	புதுப்பாடி
Taluk	ஆற்காடு
Occupation	கிராம உதவியாளர்
Age	51
Religion	இந்து
Aadhar Card No.	9604 1366 6781

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day of 11.12.2025.

3 முதல் 10, 12 எதிரிகள் வரை ஆஜர். 11, 13 முதல் 15 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பா.நா.ச.ச பிரிவு 355ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது ஆற்காடு வட்டம், புதுப்பாடி கிராமத்தில் கிராம உதவியாளராக பணிபுரிகிறேன். இதற்கு முன்னர் 2008ம் ஆண்டு ஜீலை மாதத்தில் நான் பாப்பேரி கிராம உதவியாளராக பணியில் சேர்ந்தேன். அப்போது பாப்பேரி கிராம நிர்வாக அலுவலராக மணிவண்ணன் என்பவர் பணிபுரிந்தார். கிராம நிர்வாக அலுவலரான மணிவண்ணன் 2012ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதத்தில் உடல்நல குறைவால் இறந்துவிட்டார். நான் மணிவண்ணனுடன் பணிபுரிந்ததால் அவரின் கையெழுத்துக்கள் எனக்கு தெரியும். 29.08.2012 தேதி வேலூர் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். அப்போது கிராம நிர்வாக அலுவலரான மணிவண்ணனின் கையெழுத்துக்களை சான்றிதழ்களில் உள்ளதை நான் அடையாளம் காண்பித்தேன்.

என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பெருமாள், பரசுராமன், துளசி, சுந்தர்ராஜன், குப்பன், பட்டாளத்தான், ஜானகிராமன், லோகன், கோவிந்தசாமி, கேசவன், மகேந்திரன், லட்சுமணன், கோதண்டன், ஸ்ரீராமலு ஆகியோர்களது விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள சான்றுகளில் உள்ள கையெழுத்துகள் கிராம நிர்வாக அலுவலரான மணிவண்ணனின் கையெழுத்துக்கள் ஆகும். இது சம்மந்தமாக வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**குறுக்கு விசாரணை 3 முதல் 11, 13, 14 எதிரிகள் தரப்பில் –**

இல்லை.

**குறுக்கு விசாரணை 12, 15 எதிரிகள் தரப்பில் –**

இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,  
Ranipet